
ZARZĄDZENIE NR 489/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 04.03.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie – druk nr 33

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia 
i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie – druk 
nr 33, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

AUTOPOPRAWKA 



PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie – druk nr 33

Na podstawie § 33 ust. 1 zd. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/ 
435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 33) wprowadza 
się - wynikające z poprawki nr 5 Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz radnego Pana 
Aleksandra Miszalskiego - następujące zmiany:

1) w treści załącznika do projektu uchwały § 3 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych na cele związane przedmiotem 
działalności ZZM w szczególności związane z kształtowaniem i rozwojem 
systemu zieleni na terytorium Gminy Miejskiej Kraków, w tym na potrzeby 
rewitalizacji, rewaloryzacji i urządzania nowych terenów zieleni;”.

UZASADNIENIE
W § 3 ust. 1 pkt 12 przewidziano zapis dotyczący pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

przez ZZM. Popierając intencje wyrażone ww. poprawkach zasadne jest rozszerzenie zakresu 
punktu 12, by nie zawężać możliwości uzyskiwania funduszy zewnętrznych. Nowa jednostka, 
realizować będzie zadania polegające na pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych na cele 
związane przedmiotem działalności ZZM. W statucie nie wymieniono dokładnie z jakich 
źródeł ZZM ma pozyskiwać fundusze zewnętrzne. Jest ich bowiem bardzo wiele. Niemniej 
jednak, nowa jednostka powinna starać się również pozyskać fundusze związane z sektorem 
rolnictwa, w związku z powierzonym w § 3 ust. 1 pkt 5 zarządzaniem nieruchomościami 
rolnymi będących własnością, współwłasnością lub pozostających we władaniu Gminy 
Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa. W kwestii działalności rolno środowiskowej, nowy 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020  przewiduje działania 
rolnośrodowiskowo – klimatyczne. Jest on kierowany jednak do rolników, a trudno na chwilę 
obecną stwierdzić czy Zarząd Zieleni Miejskiej jako jednostka miejska będzie mogła 
korzystać ze wspomnianych funduszy w programie na lata  na lata 2014 – 2020. Jednakże na 
podstawie ww. § 3 ust. 1 pkt 12 nowa jednostka powinna podjąć działania zmierzające do 
pozyskania funduszy na działania rolnośrodowiskowo – klimatyczne, dopłaty obszarowe jak 
i inne.

 


